
   Magistrát města Ústí nad Labem 
  Odbor školství, kultury a sportu 
  
   

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

tel.: +420 475 271 111   url: www.usti-nad-labem.cz  IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz  ID DS: vt8bhx2   DIČ: CZ00081531 

 

     

Příjemce:   
Dívčí komorní sbor PF UJEP v 
Ústí nad Labem, z.s. 
České mládeže 360/8 
400 01 Ústí nad Labem-Klíše 

 

 
 
 
Datum: 24.1.2024 
ev. č.: 46047/2024 
JID: MMULSS3IK23TEB 
číslo jednací: MMUL/OŠKS/44968/2024/KalMi 
Vyřizuje: Miroslava Kalitová, tel: 475 271 517  
E-mail: miroslava.kalitova@mag-ul.cz 

 
 
 
 

PLATEBNÍ VÝMĚR č. 1/2024/OŠKS 
na odvod za porušení rozpočtové kázně 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor školství, kultury a sportu, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán (dále jen „správce daně“) ve smyslu ustanovení § 22 odst. 9 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), v návaznosti na ustanovení § 10 zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), rozhodl 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve věci uložení odvodu peněžních prostředků poskytnutých z Programu pro 
poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2022 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 
Labem subjektu s názvem Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., se 
sídlem: České mládeže 360/8, 400 01 Ústí nad Labem-Klíše, IČ: 44555598 (dále jen 
„příjemce“),   

t a k t o: 

I. příjemce se dopustil porušení rozpočtové kázně dle §22 odst. 2 zákona  
č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tím, že neprokázal použití peněžních prostředků poskytnutých na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, číslo smlouvy: 
SML 1025834 ze dne 20.6.2022 a SML 1026965 ze dne 30.9.2022 (dodatek č. 1 
ke SML 1025834) k realizaci činnosti „Mezinárodní hudební festival Vinodolské hudební 
slavnosti“, následně upraveno dodatkem č. 1 „11. Mezinárodní sborová soutěž a 
festival“, čímž neoprávněně použil peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem. 

II. Za toto porušení rozpočtové kázně se příjemci dle ustanovení 
§22 odst. 4 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ukládá odvod ve výši 13.950Kč  
(slovy: Třináct tisíc devět set padesát korun českých).  

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


   Magistrát města Ústí nad Labem 
  Odbor školství, kultury a sportu 
  
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

tel.: +420 475 271 111   url: www.usti-nad-labem.cz  IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz  ID DS: vt8bhx2   DIČ: CZ00081531 

 

 

 
Odvod je splatný ve lhůtě do patnácti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet statutárního města Ústí nad Labem č. 5017001555/5500 vedený 
u Raiffeisenbank a.s., konstantní symbol 0308, variabilní symbol 1232400001, 
specifický symbol 006205.  

O D Ů V O D N Ě N Í 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem svým usnesením č. 370/28Z/22 ze dne 4.4.2022 
rozhodlo o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci ve výši 93.000,- Kč pro Dívčí komorní sbor 
PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., na realizaci činnosti „Mezinárodní hudební festival 
Vinodolské hudební slavnosti“, upraveno dodatkem č. 1 ke smlouvě „11. Mezinárodní sborová 
soutěž a festival“ (dále jen akce). Příjemce obdržel peněžní prostředky na základě Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace, číslo smlouvy u poskytovatele: SML 1025834 ze dne 
20.6.2022 a SML 1026965 ze dne 30.9.2022 (dodatek č. 1 ke SML 1025834) (dále jen 
“smlouva“) s termínem doložení finančního vypořádání dotace nejpozději do 30.11.2022. 
 
Dne 1.12.2022 byla kontrolním orgánem, Magistrátem města Ústí nad Labem, odborem 
školství, kultury a sportu, paní Romanou Krejčí, DiS., referentkou pro oblast kultury, zahájena 
kontrola dodržování podmínek smlouvy a nakládání s prostředky poskytnutými z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem na základě této smlouvy. Kontrolní zjištění jsou 
předmětem Zápisu o provedené kontrole č. RK/7/22 ze dne 29.12.2022 a z jeho závěru 
vyplývá, že příjemce nedodržel závazné smluvní podmínky uvedené ve smlouvě.  
 
Příjemce požadované nedoložil ani v náhradním termínu po písemné výzvě poskytovatele, 
proto byl písemně vyzván k vrácení dotace. Stalo se tak na základě výzvy 
č.j.: MMUL/OŠKS/369636/2023/KalMi, ev.č. 382078/2023, JID: MMULSS15CFM0CR, 
doručené dne 19.10.2023. Příjemce této možnosti nevyužil a dotaci ve stanovené lhůtě (15 
dní ode dne doručení této výzvy) na účet poskytovatele nevrátil. 
 
Podkladové materiály ve věci zjištěných pochybení příjemce při čerpání peněžních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na realizaci akce byly následně 
předány správci daně. 
 
Podkladem ve věci porušení rozpočtové kázně jsou následující písemnosti: 

1) Žádost o dotaci v oblasti KULTURY v roce 2022 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem na realizaci činnosti „Mezinárodní hudební festival Vinodolské hudební 
slavnosti“, upraveno dodatkem č. 1 ke smlouvě „11. Mezinárodní sborová soutěž a 
festival“ (doručena dne 18.1.2022 dotačním portálem), 

2) Smlouva o poskytnutí dotace, číslo: SML 1025834 ze dne 20.6.2022 a SML 1026965 
ze dne 30.9.2022 (dodatek č. 1 ke smlouvě), 

3) Výzva k doložení a doplnění finančního vypořádání dotace ID 4827 (doručena dne 
1.12.2022 v dotačním portále) a ID 5482 (doručena dne 11.1.2023 v dotačním portále), 

4) Zápis o provedené kontrole dotace č. RK/7/22 ze dne 13.1.2023, 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


   Magistrát města Ústí nad Labem 
  Odbor školství, kultury a sportu 
  
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

tel.: +420 475 271 111   url: www.usti-nad-labem.cz  IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz  ID DS: vt8bhx2   DIČ: CZ00081531 

 

 

5) Výzva  k  vrácení  části dotace č.j.:  MMUL/OŠKS/369636/2023/KalMi, 
ev.č. 382078/2023, JID: MMULSS15CFM0CR (doručena dne 19.10.2023). 

 
Správce daně následně posoudil veškeré předané dokumenty a písemnosti a ve smyslu 
ustanovení § 93 daňového řádu je označil jako důkazní prostředky, jimiž lze zjistit skutečný 
stav věci a ověřit skutečnosti rozhodné pro správné zjištění a stanovení částky odvodu za 
porušení rozpočtové kázně.  
 
Správce daně oznámil zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu. Stalo se tak písemností 
Oznámení o zahájení řízení č.j.: MMUL/OŠKS/466245/2023/KalMi, ev.č.: 481260/2023, 
JID: MMULSSUEL46GTZ ze dne 6.12.2023, jejímž obsahem byl podrobný soupis všech 
podkladů a písemností vedených ve spise a označených pod čísly 1) až 5). Oznámení o 
zahájení řízení bylo příjemci doručeno dne 18.12.2023.   

Příjemci byla dále v souladu s ustanovením § 32 daňového řádu stanovena 
Rozhodnutím o stanovení lhůty č.j.: MMUL/OŠKS/466239/2023/KalMi, ev.č.: 481254/2023, 
JID: MMULSSMBHHZETZ ze dne 6.12.2023, lhůta, v níž se může vyjádřit k důkazním 
prostředkům, předložit či navrhnout vlastní důkazní prostředky nebo sdělit skutečnosti, které 
mohou být pro výsledek daňového řízení rozhodné, a to v délce 15 dnů ode dne doručení 
uvedeného rozhodnutí. Rozhodnutí bylo příjemci doručeno dne 18.12.2023. Této možnosti 
příjemce nevyužil. 
 
Správce daně následně posoudil, v rámci zjištění skutkového stavu porušení rozpočtové 
kázně, veškeré dostupné dokumenty a listinné důkazní prostředky založené ve spisu a dospěl 
k následujícím závěrům:  
 
a) Příjemce nedodržel následující závazné smluvní podmínky vyplývající ze smlouvy, a to 

ani po obdržení výzvy k doplnění finančního vypořádání, která mu byla dne 1.12.2022 
odeslána prostřednictvím dotačního portálu: 
- nebyl doložen kurzovní lístek, 
- doklad o přijetí dotace nebyl vložen do dotačního portálu v souladu s dotačním 

programem poskytnuté dotace, ale pouze zaslán datovou schránkou, 
- podmínka dle článku IV, odst. 3 nebyla vložena do dotačního portálu v souladu 

s dotačním programem poskytnuté dotace, ale pouze zaslána datovou schránkou 
„(Příjemce je povinen dodržet níže uvedené:  

• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem včetně aktivního odkazu na 
webových stránkách; 

• Prezentace na sociálních sítí (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném 
příspěvku na stránce, v placené reklamě); 

• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem na všech vyráběných 
propagačních materiálech (plakáty, letáky, bannery, billboardy, atd.) včetně 
vstupenek na akci/projekt; 

• Viditelné umístění loga statutárního města Ústí nad Labem v místě konání 
akce/činnosti/projektu. (V rámci celoroční činnosti souborů umístění loga 
v prostoru, kde je celoroční činnosti provozována); 

• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem ve všech inzercích; 

• Oficiální pozvání zástupců poskytovatele; 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


   Magistrát města Ústí nad Labem 
  Odbor školství, kultury a sportu 
  
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

tel.: +420 475 271 111   url: www.usti-nad-labem.cz  IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz  ID DS: vt8bhx2   DIČ: CZ00081531 

 

• Příjemce je povinen v případě informování prostřednictvím sdělovacích 
prostředků o akci/ projektu/činnosti uvést fakt, že akce/činnost/projekt byl 
podpořen městem Ústí nad Labem)“, 

- nebyly opraveny přílohy vyúčtování v dotačním portále dle pokynů v zaslané 
výzvě, 

- závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace nebylo zasláno datovou schránkou, 
prostřednictvím podatelny Magistrátu města Ústí nad Labem nebo provozovatelem 
poštovních služeb, ale bylo pouze vloženo do dotačního portálu, čímž nebyla 
splněna podmínka dotačního programu; 

- nebyla splněna podmínka dle článku III. odst. 5. smlouvy 
 „(Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a 

nákladech souvisejících s projektem dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických 
účtech nebo na samostatném středisku či zakázce tak, aby bylo průkazné, zda 
konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není vykazován na projekt dle 
čl. II. odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. „jednoduché“ 
účetnictví, budou postupovat analogicky. Tento článek se netýká fyzických osob 
nepodnikajích.)“, 

 
Tímto svým jednáním příjemce dotace neprokázal použití poskytnutých finančních prostředků, 
a to je v souladu s §22 odst. 5) a 6) zákona č. 250/2000Sb. považováno za neoprávněné 
použití peněžních prostředků, v konečném důsledku za porušení rozpočtové kázně podle §22 
odst. 5) a 6) zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
Vzhledem ke zjištěnému porušení rozpočtové kázně je tímto rozhodnutím příjemci 
uložena povinnost odvést částku neoprávněně použitých peněžních prostředků 
v celkové výši 13.950Kč.  
 
 
Dle ustanovení § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je za 
prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše 
však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo 
k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na bankovní účet 
poskytovatele dotace. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000Kč, se 
neuloží. Penále za porušení rozpočtové kázně bude uloženo samostatným platebním 
výměrem.  
 
V souladu s § 22 odst. 15 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se při správě 
odvodů a penále postupuje podle daňového řádu. Porušitel rozpočtové kázně má při správě 
odvodů za porušení rozpočtové kázně postavení daňového subjektu. 
Na základě výše popsaných skutečností rozhodl správce daně tak, jak je uvedeno  
ve výrokové části rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


   Magistrát města Ústí nad Labem 
  Odbor školství, kultury a sportu 
  
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

tel.: +420 475 271 111   url: www.usti-nad-labem.cz  IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz  ID DS: vt8bhx2   DIČ: CZ00081531 

 

 

P O U Č E N Í 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustné, v souladu s ustanovením § 109 daňového řádu, podat 
odvolání ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před doručením tohoto rozhodnutí. 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává 
písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný 
právní předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu, a to u správce daně, jehož rozhodnutí 
je odvoláním napadeno. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 
Upozorňujeme Vás, že nebude-li výše uvedená částka řádně a včas uhrazena, bude po 
nabytí právní moci a vykonatelnosti tohoto rozhodnutí přistoupeno k vymáhání vzniklé 
pohledávky (podle ustanovení § 175 a násl. daňového řádu), čímž Vám vzniknou další 
náklady. 

 
 
 

 
Bc. Martina Čmejlová 

vedoucí odboru  
školství, kultury a sportu  

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

